



جمعه 26 اسفند 23 ربیع الثانی 16 مارس

درگذشت نظام وفا متخلص به وفا در سال 1343 هجری شمسی...

درگذشت نظام وفا متخلص به وفا در سال 1343 هجری شمسی

نظام وفا متخلص به وفا از شاعران و آزادیخواهان ایرانی در سال 1343 هجری شمسی درگذشت. او در بیدگل کاشان به دنیا آمد و تحصیلاتش را در اصفهان آغاز کرد و پس از اتمام دوره صرف و نحو و مقدمات، هم چنین معانی و بیان و بدیع، ادبیات فارسی و عربی، فقه اصول و کلام را آموخت. نظام وفا مدتی در حوزه علمیه قم و مدتی در تهران تحصیل کرد و در این مدت زبان فرانسوی را کامل آموخت. نظام وفا در تهران به آزادیخواهان پیوست و زمانی که محمدعلیشاه مجلس را به توپ بست، همراه با آزادیخواهان از مجلس دفاع کرد. نظام وفا پس از کناره گیری از سیاست به تدریس پرداخت. او شاعری شوریده حال بود و رنج ها و مصائبی که متحمل شده بود در سروده هایش به خوبی مشهود است. نظام وفا از استادان نیما یوشیج بود و نیما بخشی از منظومه زیبایی خود را به نام افسانه را به وی تقدیم کرده است. معراج دل و حدیث دل از آثار نظام وفا به شمار می‌روند.

درگذشت حاج شیخ عباس قمی محدث فاضل و عالم شیعه در سال 1319 هجری شمسی

حاج شیخ عباس قمی محدث فاضل و عالم بزرگوار شیعه در سال 1319 هجری شمسی درگذشت. وی در سال 1316 شمسی برای تکمیل تحصیلات خود راهی نجف اشرف شد و چون بیشتر به علم حدیث علاقمند بود از محضر پرفیض علامه حاج میرزا حسین نوری بهره‌مند شد. حاج شیخ عباس قمی بیشتر ایام ملازم و همراه علامه نوری بود. از حاج شیخ عباس قمی آثار ارزشمندی بیادگار مانده است که از آن میان منتهی الآمال و مفتاح الجنان را می‌توان برشمرد.

درگذشت دکتر محمد قریب از بنیانگذاران طب جدید اطفال در سال 1353 هجری شمسی

دکتر محمد قریب از بنیانگذاران طب جدید اطفال در ایران در سال 1353 هجری شمسی به رحمت ایزدی پیوست. او از جمله نخستین گروه دانشجویان ایرانی بود که برای تحصیل طب به فرانسه رفت و با موفقیت چشمگیر به ایران بازگشت. دکتر قریب به سبب فعالیت های ثمربخش در زمینه بیماریهای کودکان ریاست انجمن پزشکان کودکان ایران را از بدو تأسیس به عهده داشت، و بدین ترتیب بنیانگذار طب جدید اطفال در ایران شناخته شد.

آغاز بنای برج ایفل در شهر پاریس در سال 1887 میلادی

بنای برج ایفل در سال 1887 میلادی در شهر پاریس به همت ایفل از جمله مهندسان برجسته فرانسوی، آغاز شد. این برج که از پدیده های بزرگ و دیدنی جهان امروز به شمار می‌رود، از سه طبقه تشکیل شده و ارتفاع آن سیصد متر است. گفتنی است برج ایفل به طور کامل از جنس آهن است و بنای آن در سال 1889 میلادی به پایان رسید.